



Rovviltnemnda i region 7  
c/o Fylkesmannen i Nordland, Moloveien 10  
8002 BODØ

Trondheim, 28.11.2017

Deres ref.:  
[Deres ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2017/11786

Saksbehandler:  
Jan Paul Bolstad

## Angående anbefaling om kvotejakt på gaupe i region 7 - Nordland 2018

**Miljødirektoratet har mottatt anbefaling om kvote for jakt på gaupe i region 7 - Nordland fra Rovviltnemnda i region 7. Direktoratet har gått igjennom bestandssituasjonen for gaupe i regionen og finner det ikke tilrådelig å åpne for jakt på gaupe i region 7 - Nordland i 2018.**

Miljødirektoratet viser til brev 16. oktober 2017 fra rovviltnemnda i region 7 - Nordland om anbefaling om kvotejakt på gaupe i regionen i 2018. Rovviltnemnda anbefaler at Miljødirektoratet åpner for en begrenset kvotejakt på gaupe, i samsvar med gjeldende forvaltningsplan. Nemnda vurderer at det bør felles et begrenset antall gauper i fylket for å balansere hensynet til bestandsvekst opp mot bestandsmålet og hensynet til tapsreduksjon. Det anbefales en kvote på 6 gauper med en hundyrkvote på totalt 3 voksne hundyr.

Direktoratet viser til at det regionalt fastsatte bestandsmålet på 10 årlige familiegrupper for gaupe ikke er nådd i 2017. Regionen har ligget under målet de siste 10 årene, med unntak av 2009 og 2013. Rovviltnemnda hadde myndighet til fastsette kvote for jakt på gaupe i 2009, 2010, 2011, da gjennomsnittet for siste tre år var på eller over bestandsmålet for regionen. Fra og med 2012 har nemnda anbefalt Miljødirektoratet å åpne for kvotejakt, og direktoratet har siden da fattet vedtak om kvote hvert år. Kvoteene har vært fastsatt til hhv 6, 6, 13, 6, 6 og 6 gauper fra 2012 til 2017.

I årene 2012 og 2013 ble det påvist henholdsvis 8 og 10 familiegrupper av gaupe. Fra 2014 er det registrert mellom 4 og 6.5 familiegrupper i regionen. Direktoratet ser at uttak etter 2013 ikke har medført den ønskede veksten mot bestandsmålet i regionen. Videre viser NINAs prognosemodell at det i regionen er 91 % sannsynlighet for at gaupebestanden vil ligge under bestandsmålet før jakt i 2018 (NINA Rapport 1370).

Direktoratet konstaterer at bestanden i regionen er lav og at det må legges opp til en forvaltning som bidrar til bestandsvekst og oppnåelse av bestandsmålet for regionen. I gjeldende forvaltningsplan for rovvilt er det fastsatt forvaltningsprinsipp om at *"Bestanden skal holdes nærmest mulig bestandsmålet og mest mulig spredt i fylket, ved målstyrt bruk av jaktkvoter"*. Det står også at *"når bestandsmålet ikke er oppnådd skal det åpnes for en begrenset kvotejakt, hvor kvote målstyres til områder med betydelige tap av sau og tamrein. Samlet belastning av alle*

*rovviltarter (inkludert kongeørn) skal vektlegges ved fastsetting av kvotestørrelse og fordeling.* Etter direktoratets vurdering er kvotejakt på gaupe i 2018 ikke forenelig med en økt bestandsvekst og at bestanden skal holdes nærmest mulig bestandsmålet.

Direktoratet viser til viltloven § 9 om jaktbare viltarter og NML § 16 om høsting av vilt og at høsting kan bare tillates når best tilgjengelig dokumentasjon tilsier at arten produserer et høstingsverdig overskudd. Direktoratet mener naturmangfoldlovens bestemmelse ikke harmonerer med behovet for økt bestandsvekst i regionen. Ved avgjørelse om høsting viser direktoratet også til at det skal legges vekt på skade som arten gjør. Erstatningsoppgjør for sau og rein drept av fredet rovvilt viser at tapene til gaupe har gått noe ned i regionen de siste årene. Siden 2015 er påviste tap til sau gått ned med ca 30%, mens påviste tap til rein gikk ned ca 10% fra reindriftsåret 2015/2016 til siste reindriftsår.

Med bakgrunn i ovennevnte begrunnelse vil Miljødirektoratet ikke åpne for kvotejakt på gaupe i region 7 - Nordland i 2018.

Vedtaket kan ikke påklages i henhold til forvaltningslovens bestemmelser.

Hilsen  
Miljødirektoratet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Susanne Hanssen  
Fung. seksjonsleder

Jan Paul Bolstad  
seniorrådgiver

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på [www.norge.no](http://www.norge.no).

Kopi til:  
Fylkesmannen i Nordland Moloveien 10 8002 Bodø



## Saltdal kommune

### Virksomhetsområde for plan og utvikling

MILJØDIREKTORATET  
Postboks 5672 Torgarden  
7485 TRONDHEIM

Att.

**Deres ref:**

**Vår ref**  
2017/3815

**Saksbehandler**  
Marianne Hoff, tlf.: 75682006

**Dato**  
22.12.2017

### Søknad om kvotejakt på gaupe i Saltdal kommune

Viser til brev fra Miljødirektoratet til Rovviltnemnda i Nordland datert 28.11.2017 «*Angående anbefaling om kvotejakt på gaupe i region 7 -Nordland 2018*» hvor det fremgår at Miljødirektoratet ikke finner det tilrådelig å åpne for jakt på gaupe i region 7 – Nordland i 2018. Dette til tross for at både Fylkesmannen i Nordland og rovviltnemnda anbefaler en begrenset kvotejakt. Eneste kopimottaker på brevet, som ikke er et enkeltvedtak og derfor ikke kan påklages etter forvaltningslovens regler ifølge samme brev, er Fylkesmannen i Nordland. Fylkesmannen publiserte saken på sin hjemmeside 19.12.2017, og slik ble Saltdal kommune kjent med at det ikke ville åpnes for gaupejakt i vår kommune i 2018.

Beitenæringene i Saltdal har over mange år hatt uforholdsmessig store tap til rovvilt. Årets beitesesong var ikke noe unntak. Gaupa er den største skadevolderen på sau og rein ifølge erstatningsutbetalingene. Det har i beitesesongen 2017 blitt erstattet 234 sau tatt av gaupe i kommunen, siste erstatningsutbetaling for rein viser at våre to reinbeitedistrikt har fått erstattet 312 rein. I Nordland totalt er det til sammenligning i samme periode erstattet 772 sau og 1109 rein til gaupe. Det vil si at 30,3% av tapene av sau, og 28,1% av rein til gaupe i fylket skjer i våre beiteområder.

Samtidig viser årets bestandsregistrering at minst to familiegrupper av gaupe har tilhold i Saltdal kommune. Begge innenfor Balvatn reinbeitedistrikt. Både tapstallene, registreringen av familiegrupper og spor forøvrig, og ikke minst gaupeprosjektet ved John Odden/NINA viser at bestandssituasjonen for gaupe i Saltdal er svært god. Saltdal kommune har tidligere påpekt at gaupebestanden i vår kommune er altfor stor, og at våre beitenæringer bærer en for stor byrde i forhold til rovvilt. Også årlige skadefellingstillatelser på gaupe understøtter dette.

Ut i fra gjeldende omregningsregler kan det for å holde en stabil bestand tas ut 1,27 gauper pr gaupefamilie. For å redusere tapstallene i Saltdal må bestanden i kommunen reduseres, det vil si at det bør tas ut minst 3 gauper i kommunen, sannsynligvis mer.

Både i henhold til bestandssituasjonen for gaupe, og med tanke på tapshistorikken i området burde det ikke være behov for å avvente skade før det gis tillatelse til reduksjon av gaupebestanden. Når det nå ikke er åpnet for kvotejakt vil det si at Miljødirektoratet aksepterer at skadesituasjonen som vi har opplevd i Saltdal i 2017 skal få fortsette å utvikle seg i ytterligere negativ retning i 2018. Vi kan ikke tro at Direktoratet forventer at den stadig økende

---

**Postadresse**  
Kirkegt. 23, 8250 Rognan

**Besøksadresse**

**Telefon**  
75 68 20 00

**E-post:** postmottak@saltdal.kommune.no

www.saltdal.kommune.no

**Telefaks**  
75 68 20 01

**Org.nr**  
972 417734

gaupebestanden i indre Salten skal ta færre sau og rein den kommende beitesesongen. Skadefelling, ikke kvotejakt, blir eneste virkemiddel for å regulere bestanden. Vi vil da som tidligere år komme i en situasjon hvor vi er på etterskudd, påfører beitedyrene store lidelser og bruker unødige ressurser på resultatløse skadefellinger på barmark.

**Med bakgrunn siste sesongs tapstall, vedvarende store tap av rein og sau til gaupe, og bestandsstatus for gaupe i vår kommune søker vi om kvotejakt på tre gauper i Saltdal i 2018 jf. Naturmangfoldloven § 16. Arten produserer et høstingsverdig overskudd, påfører stor skade for beitenæringene, og høstingstradisjonen på arten er lang i kommunen.**

§ 16.(høsting av vilt og lakse- og innlandsfisk)

*Høsting kan bare tillates når best tilgjengelig dokumentasjon tilsier at arten produserer et høstingsverdig overskudd.*

*Ved avgjørelsen om å tillate høsting og om fremgangsmåten ved høsting skal det videre legges vekt på artens funksjon i økosystemet og den virkning høstingen kan ha på det biologiske mangfold for øvrig. Det skal også legges vekt på artens betydning for næring eller rekreasjon, høstingstradisjon i vedkommende område og på skade som arten gjør.*

Vi vil til slutt påpeke at føringer gitt i St.nr. 15 (2003-2004) og rovviltforlikets pkt. 2.2.9 sier at gaupebestanden i hovedsak skal reguleres gjennom kvotejakt, og at dette også skal være den normale beskatningsformen for å redusere skade som gaupe påfører bufe- og tamrein. Dessuten legger Forvaltningsplanen for rovvilt i Nordland pkt 2.4.2 og 2.4.3 klare føringer for at gaupebestanden skal holdes mest mulig spredt i fylket ved målstyrt bruk av jaktkvoter. Det skal legges stor vekt på at familiegrupper av gaupe skal spres, slik at byrden for beitebrukerne fordeles. Ingen reinbeitedistrikt skal ha mer enn to familiegrupper av gaupe per år. Små distrikt skal ikke ha mer enn en familiegruppe per år. Med små distrikt menes i denne sammenhengen: Skjomen, Frostisen, Duokta, **Balvatn**, Hestmannen/Strandtindene, Ildgruben og Byrkije. Prinsippet om byrdefordeling forutsetter at det åpnes for kvotejakt, selv om det bidrar til at det tar lengre tid før bestandsmålene nås.

Klima- og miljødepartementet har fastsatt instruks om tidsfrister knyttet til felling av rovvilt, hvor det blant annet framgår at vedtak om kvotejakt og lisensfelling skal fastsettes senest 3 måneder før jakt- eller fellingsstart. Det innebærer at kvote for jakt på gaupe må fastsettes senest 1. november. Avgjørelsen om å ikke åpne for kvotejakt i Nordland kom svært seint (28.11.2017). Saltdal kommune forventer derfor at vår søknad behandles raskt, jf. pkt. 2.1.4 i rovviltforliket «For søknader og klager knyttet til lisensfelling, kvotejakt og skadefellinger utenfor beitesesongen skal forvaltningen så langt det er mulig gjennomføre en så rask behandling at saken ikke mister aktualitet».

Med vennlig hilsen

Marianne Hoff  
Jordbrukssjef

Rune Berg  
Ordfører

*Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift*





DET KONGELIGE  
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Nordland fylkeskommune  
Fylkeshuset  
8048 BODØ

Deres ref

Vår ref

Dato

13/1461-115

11. januar 2018

## Oppnevning av nytt varamedlem til rovviltnemnda i forvaltningsregion 7

**Klima- og miljødepartementet har etter forslag fra Nordland fylkeskommune oppnevnt Berit Hansen som nytt varamedlem i rovviltnemnda i forvaltningsregion 7.**

**Departementet ber fylkeskommunen om å gjøre oppnevningen og innholdet i dette brevet kjent for den aktuelle representanten i fylket.**

Nordland fylkeskommune har i brev 15. desember 2017 foreslått Berit Hansen som nytt varamedlem i rovviltnemnda i region 7 (Nordland). Dette med bakgrunn i at tidligere varamedlem Monika Sande er valgt som nytt medlem i rovviltnemnda i forvaltningsregion 7, jf. Nordland fylkeskommunes brev 16. oktober 2017 og Klima- og miljødepartementets brev 30. oktober 2017. Monika Sande tok over for tidligere rovviltnemndsmedlem Siv Mossleth, som ble valgt inn på Stortinget høsten 2017.

Rovviltnemnda er et statlig viltorgan som skal utøve Stortingets og regjeringens føringer i rovviltpolitikken, og er underlagt Klima- og miljødepartementets instruksjons- og organisasjonsmyndighet. Nemndenes mandat, oppgaver, ansvar, sammensetning og virketid følger av forskrift om forvaltning av rovvilt av 18. mars 2005 nr. 242 (rovviltforskriften).

Rovviltnemndene skal ha hovedansvaret for å iverksette tiltak i tråd med vedtatt nasjonal rovviltpolitikk innenfor sin region. Rovviltnemnda skal arbeide innenfor rammene av Bernkonvensjonen, naturmangfoldloven, rovviltforlikene av 2004 og 2011, ulveforliket av 2016, og den todelte målsettingen om å sikre både levedyktige bestander av rovvilt og beitenæring i Norge. Oppnevningsperioden for medlemmene følger valgperioden for fylkestinget og Sametinget.

Postadresse  
Postboks 8013 Dep  
0030 Oslo  
postmottak@kld.dep.no

Kontoradresse  
Kongens gate 20  
www.kld.dep.no

Telefon\*  
22 24 90 90  
Org no.  
972 417 882

Avdeling  
Naturforvaltnings-  
avdelingen

Saksbehandler  
Harald Askilsrud  
22 24 60 38

På bakgrunn av forslaget fra Nordland fylkeskommune, har Klima- og miljødepartementet oppnevnt Berit Hansen som nytt varamedlem i rovviltnemnda i forvaltningsregion 7, og ber fylkeskommunen om å gjøre oppnevningen og innholdet i dette brevet kjent for de aktuelle representantene i fylket.

Med hilsen

Torbjørn Lange (e.f.)  
avdelingsdirektør

Harald Askilsrud  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer*

Kopi

Fylkesmannen i Nordland  
Miljødirektoratet  
Rovviltnemnda i region 7



## Saltdal kommune

### Virksomhetsområde for plan og utvikling

Miljødirektoratet  
Pb 5672  
7485 TRONDHEIM

Att.

**Deres ref:**

**Vår ref**  
2018/118

**Saksbehandler**  
Marianne Hoff, tlf.: 75682006

**Dato**  
25.01.2018

## Klage på avvisningsvedtak - kvotejakt på gaupe i Saltdal kommune i 2018

Viser til avvisningsvedtak datert 5.1.2018, og mottatt Saltdal kommune 11.1.2018.

Saltdal kommune har søkt om åpning for kvotejakt på gaupe i kommunen med utgangspunkt i siste sesongs tapstall, vedvarende store tap av rein og sau til gaupe i kommunen, samt bestandsstatus for gaupe i våre beiteområder. Søknaden er avvist av Miljødirektoratet med bakgrunn i Direktoratets brev av 28.11.2017 «Angående anbefaling om kvotejakt på gaupe i region 7 – Nordland i 2018. I brevet konkluderer direktoratet med at de ikke finner det tilrådelig å åpne for jakt på gaupe i region 7 – Nordland i 2018. jf. naturmangfoldloven § 16.

Saltdal kommune klager ikke på direktoratets vurdering etter § 16 i naturmangfoldloven, det kan vi ikke ifølge loven. Men det at det foreligger en slik vurdering samlet for regionen kan likevel ikke være til hindre for at kommuner eller andre berørte kan søke, og få realitetsbehandlet en søknad, om begrenset kvotejakt i en nærmere fastsatte del av en region.

Rovviltsforskriftens § 13 åpner for at Miljødirektoratet kan fatte vedtak om kvotejakt på gaupe etter søknad, og i kommentarene til forskriften er det presisert at det i enkelte tilfeller kan være nødvendig eller hensiktsmessig å gi mulighet for en begrenset jakt i nærmere fastsatte deler av regionen selv om bestandsmålet ikke er nådd. Saltdal kommune har søkt til Miljødirektoratet om åpning for kvotejakt i egen kommune. Som det fremgår av vår søknad, har det i en årrekke hatt uakseptabelt høye tap av både sau og rein i Saltdal. Gaupe er den største skadevolderen jf. erstatningsutbetalingene.

Vilkåret for å åpne for kvotejakt er at det ikke er skadelig for bestandens overlevelse, og at det ikke finnes annen tilfredsstillende løsning ut fra prinsippet om en geografisk differensiert forvaltning, jf. 13 i rovviltsforskriften. Vurderingene om bestandens overlevelse skal ikke ses isolert, men i bestandens samlede utbredelse. Omsøkte kvotejakt i Saltdal, med den gode kunnskapen som fins om arten i våre områder, vil ikke skade bestandens overlevelse.

Søknaden er også i tråd med intensjonen i ny forvaltningsplan der rovviltnemnda foreslår at forvaltningsmålet for gaupe kan oppnås innenfor hele Nordlands fastland, og man vil forvalte bestanden gjennom målstyrt bruk av jaktkvoter.

---

**Postadresse**  
Kirkegt. 23, 8250 Rognan

**Besøksadresse**

**Telefon**  
75 68 20 00

**E-post:** postmottak@saltdal.kommune.no

www.saltdal.kommune.no

**Telefaks**  
75 68 20 01

**Org.nr**  
972 417734



Direktoratet har også i sin uttalelse til forvaltningsplanen støttet dette, og vist til at *«forslaget er i tråd med hovedprinsippet nedfelt i "Evaluering av regional rovviltforvaltning – Miljødirektoratets anbefalinger" av 12. oktober 2016 vedrørende gaupeforvaltning og behovet for geografisk differensiering for denne arten. Begrunnelsen her var at gaupebestanden i dag reguleres effektivt gjennom kvotejakt. Gauper i Nord-Norge bruker store arealer, det fremkommer ofte diffuse skadebilder, og det er mangel på effektive forbyggende tiltak mot skader.»* Av dette oppfylles også det andre vilkåret i § 13, at det ikke finnes annen tilfredsstillende løsning ut fra prinsippet om en geografisk differensiert forvaltning.

På bakgrunn av dette mener Saltdal kommune at søknad om kvotejakt i kommunen må realitetsbehandles. Situasjonen i våre beiteområder er av en slik karakter at det burde åpnes for en begrenset kvotejakt selv om bestandsmålet ennå ikke er nådd. Vi bærer allerede idag en for stor byrde i forhold til totalbestanden av gaupe i regionen. Uttak av gaupe er nødvendig for å balansere hensynet til bestandsvekst og hensynet til tapsreduksjon.

Viser for øvrig til vår søknad om kvotejakt på gaupe datert 22.12.2017.

Med vennlig hilsen

Rune Berg  
Ordfører

Marianne Hoff  
Jordbrukssjef

Kopi til:  
Rovviltnemnda v/Fylkesmannen i Nordland

*Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift*